12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5774m) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.306.01
83320
2/2-Wege Membranventile
–	 Anschluss: DN 20 … 40,

Bei betriebswarmer Magnetspule (DC) verringert sich die Leistungsaufnahme aus
physikalischen Gründen um bis zu ca. 30%.
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/4 3
1 4
1 1/2 6
Ausführungen (Ventile) Kennung
Aufflanschausführung
ohne Ventilgehäuse
54
Rohgastemperaturausführung
–40 … +100°C (–40 … +212°F),
Sitzdichtung TPE,
Umgebungstemperatur
–20 … +85°C (–4 … +185°F),
Spülgastemperatur
–40 … +85°C (–40 … +185°F)
62
Rohgastemperaturausführung
–40 … +140°C (–40 … +284°F),
Sitzdichtung TPE,
Umgebungstemperatur
–20 … +85°C (–4 … +185°F),
Spülgastemperatur
–40 … +85°C (–40 … +185°F)
63
Tieftemperaturausführung
Rohgastemperaturausführung
–40 … +85°C (–40 … +185°F),
Sitzdichtung TPE,
Umgebungstemperatur
–40 … +85°C (–40 … +185°F),
Spülgastemperatur
–40 … +85°C (–40 … +185°F)
nicht in Verbindung
mit Magnetsystem 817x
71
Frequenz Kennung
Siehe Tabelle Frequenz Code xx
Spannung Kennung
Siehe Tabelle Spannungs Code xxx
Zusätzliche Magnetsysteme für den Ex-Bereich
ATEX-
Kategorie
ATEX-Schutzart IP-Schutz
art
Magnet Standard-
Spannungen
II 2G
II 2D
Ex db mb IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/
T95°C Db
IP66 468x 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
II 3G
II 3D
Ex ec IIC T4 Gc
Ex tc IIIC T130°C DC
IP65 8176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
II 2G
II 2D
Ex eb mb IIC T4 Gb
Ex mb tb IIIB T135°C Db
IP66 6176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
Achtung!
Bei explosionsgeschützten Magneten verringern sich die zulässigen